
64  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.247 Sexta-feira, 06 DE JANEIRO DE 2023

a) Espécie: Segundo Termo Aditivo do Contrato n° 032/2022, referente 
ao processo licitatório (Pregão Eletrônico 001/2022), firmado entre o 
Fundo Municipal de Educação e Cultura de Conceição do Araguaia - PA, e 
a empresa FERNANDO FERREIRA ALVES 94919674287, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ nº 35.882.609/0001-16. b) Objeto: Prorro-
gação do termo contratual referente à contratação de pessoa jurídica para 
prestação de serviços de transporte escolar gratuito de alunos da educação 
básica pública da zona da rede municipal de ensino de Conceição do Araguaia-
PA o calendário escolar de 2022. c) Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. d) 
Vigência: O presente Termo Aditivo tem como vigência de 30/12/2022 até 
29/12/2023. e) Signatários: Pelo Contratante a Sra. Elida Elena Morei-
ra e pela Contratada o Sr. Fernando Ferreira Alves.
a) Espécie: Segundo Termo Aditivo do Contrato n° 033/2022, referente 
ao processo licitatório (Pregão Eletrônico 001/2022), firmado entre o 
Fundo Municipal de Educação e Cultura de Conceição do Araguaia - PA, e a 
empresa AGIUS TRANSPORTES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, ins-
crita no CNPJ nº 43.161.063/0001-32. b) Objeto: Prorrogação do termo con-
tratual referente à contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços 
de transporte escolar gratuito de alunos da educação básica pública da zona 
da rede municipal de ensino de Conceição do Araguaia-PA o calendário esco-
lar de 2022. c) Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. d) Vigência: O presente 
Termo Aditivo tem como vigência de 30/12/2022 até 29/12/2023. e) Signa-
tários: Pelo Contratante a Sra. Elida Elena Moreira e pela Contratada 
o Sr. Diego Aurélio Fernandes Pereira
a) Espécie: Primeiro Termo Aditivo do Contrato n° 034/2022, referente 
ao processo licitatório (Pregão Eletrônico 001/2022), firmado entre o 
Fundo Municipal de Educação e Cultura de Conceição do Araguaia - PA, e a 
empresa JOAO ANTONIO RODRIGUES 24414077249, pessoa jurídica de direi-
to privado, inscrita no CNPJ nº 22.245.317/0001-20. b) Objeto: Prorrogação 
do termo contratual referente à contratação de pessoa jurídica para prestação 
de serviços de transporte escolar gratuito de alunos da educação básica pú-
blica da zona da rede municipal de ensino de Conceição do Araguaia-PA o ca-
lendário escolar de 2022. c) Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. d) Vigência: 
O presente Termo Aditivo tem como vigência de 30/12/2022 até 29/12/2023. 
e) Signatários: Pelo Contratante a Sra. Elida Elena Moreira e pela Con-
tratada o Sr. João Antônio Rodrigues
a) Espécie: Primeiro Termo Aditivo do Contrato n° 035/2022, referente 
ao processo licitatório (Pregão Eletrônico 001/2022), firmado entre o 
Fundo Municipal de Educação e Cultura de Conceição do Araguaia - PA, e 
a empresa JOAQUIM BARBOSA DE ASSIS 39653536249, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ nº 17.577.854/0001-38. b) Objeto: Prorro-
gação do termo contratual referente à contratação de pessoa jurídica para 
prestação de serviços de transporte escolar gratuito de alunos da educação 
básica pública da zona da rede municipal de ensino de Conceição do Araguaia-
PA o calendário escolar de 2022. c) Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. d) 
Vigência: O presente Termo Aditivo tem como vigência de 30/12/2022 até 
29/12/2023. e) Signatários: Pelo Contratante a Sra. Elida Elena Morei-
ra e pela Contratada o Sr. Joaquim Barbosa de Assis.
a) Espécie: Segundo Termo Aditivo do Contrato n° 036/2022, referente 
ao processo licitatório (Pregão Eletrônico 001/2022), firmado entre o 
Fundo Municipal de Educação e Cultura de Conceição do Araguaia - PA, e a 
empresa LUCIO DE ARAUJO MACEDO 13662007134, pessoa jurídica de direi-
to privado, inscrita no CNPJ nº 27.570.783/0001-03. b) Objeto: Prorrogação 
do termo contratual referente à contratação de pessoa jurídica para prestação 
de serviços de transporte escolar gratuito de alunos da educação básica pú-
blica da zona da rede municipal de ensino de Conceição do Araguaia-PA o ca-
lendário escolar de 2022. c) Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. d) Vigência: 
O presente Termo Aditivo tem como vigência de 30/12/2022 até 29/12/2023. 
e) Signatários: Pelo Contratante a Sra. Elida Elena Moreira e pela Con-
tratada o Sr. Lucio de Araújo Macedo.
a) Espécie: Primeiro Termo Aditivo do Contrato n° 038/2022, referente 
ao processo licitatório (Pregão Eletrônico 001/2022), firmado entre o Fun-
do Municipal de Educação e Cultura de Conceição do Araguaia - PA, e a em-
presa P J O DA SILVA COMERCIO E TRANSPORTES ESCOLAR, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ nº 27.490.575/0001-96. b) Objeto: Pror-
rogação do termo contratual referente à contratação de pessoa jurídica para 
prestação de serviços de transporte escolar gratuito de alunos da educação 
básica pública da zona da rede municipal de ensino de Conceição do Araguaia-
PA o calendário escolar de 2022. c) Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. d) 
Vigência: O presente Termo Aditivo tem como vigência de 30/12/2022 até 
29/12/2023. e) Signatários: Pelo Contratante a Sra. Elida Elena Morei-
ra e pela Contratada o Sr. Paulo Jose Olímpio da Silva.
a) Espécie: Primeiro Termo Aditivo do Contrato n° 039/2022, referente 
ao processo licitatório (Pregão Eletrônico 001/2022), firmado entre o 
Fundo Municipal de Educação e Cultura de Conceição do Araguaia - PA, e a 
empresa VALTEIR CAMPOS DE SOUSA 97601365204, pessoa jurídica de direi-
to privado, inscrita no CNPJ nº 35.981.126/0001-79. b) Objeto: Prorrogação 
do termo contratual referente à contratação de pessoa jurídica para prestação 
de serviços de transporte escolar gratuito de alunos da educação básica pú-
blica da zona da rede municipal de ensino de Conceição do Araguaia-PA o ca-
lendário escolar de 2022. c) Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. d) Vigência: 
O presente Termo Aditivo tem como vigência de 30/12/2022 até 29/12/2023. 
e) Signatários: Pelo Contratante a Sra. Elida Elena Moreira e pela Con-
tratada o Sr. Valteir Campos de Sousa.
a) Espécie: Primeiro Termo Aditivo do Contrato n° 040/2022, referente 
ao processo licitatório (Pregão Eletrônico 001/2022), firmado entre o 
Fundo Municipal de Educação e Cultura de Conceição do Araguaia - PA, e a 
empresa W A B TRANSPORTES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, ins-
crita no CNPJ nº 37.327.268/0001-42. b) Objeto: Prorrogação do termo con-

tratual referente à contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços 
de transporte escolar gratuito de alunos da educação básica pública da zona 
da rede municipal de ensino de Conceição do Araguaia-PA o calendário esco-
lar de 2022. c) Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. d) Vigência: O presente 
Termo Aditivo tem como vigência de 30/12/2022 até 29/12/2023. e) Signa-
tários: Pelo Contratante a Sra. Elida Elena Moreira e pela Contratada 
o Sr. Wesley de Aguiar Brasil.
a) Espécie: Segundo Termo Aditivo do Contrato n° 041/2022, referente 
ao processo licitatório (Pregão Eletrônico 001/2022), firmado entre o 
Fundo Municipal de Educação e Cultura de Conceição do Araguaia - PA, e 
a empresa W S TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ nº 36.130.301/0001-87. b) Objeto: Prorrogação do 
termo contratual referente à contratação de pessoa jurídica para prestação de 
serviços de transporte escolar gratuito de alunos da educação básica pública 
da zona da rede municipal de ensino de Conceição do Araguaia-PA o calen-
dário escolar de 2022. c) Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. d) Vigência: O 
presente Termo Aditivo tem como vigência de 30/12/2022 até 29/12/2023. 
e) Signatários: Pelo Contratante a Sra. Elida Elena Moreira e pela Con-
tratada o Sr. Willian da Silva Chagas.
a) Espécie: Primeiro Termo Aditivo do Contrato n° 042/2022, referente 
ao processo licitatório (Pregão Eletrônico 001/2022), firmado entre o 
Fundo Municipal de Educação e Cultura de Conceição do Araguaia - PA, e a 
empresa DEMETRIO TAVARES DOS ANJOS, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ nº 30.038.559/0001-71. b) Objeto: Prorrogação do termo 
contratual referente à contratação de pessoa jurídica para prestação de ser-
viços de transporte escolar gratuito de alunos da educação básica pública da 
zona da rede municipal de ensino de Conceição do Araguaia-PA o calendário 
escolar de 2022. c) Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. d) Vigência: O pre-
sente Termo Aditivo tem como vigência de 30/12/2022 até 29/12/2023. e) 
Signatários: Pelo Contratante a Sra. Elida Elena Moreira e pela Con-
tratada o Sr Demétrio Tavares dos Anjos.
a) Espécie: Primeiro Termo Aditivo do Contrato n° 044/2022, referente 
ao processo licitatório (Pregão Eletrônico 001/2022), firmado entre o 
Fundo Municipal de Educação e Cultura de Conceição do Araguaia - PA, e a 
empresa JOSE EUSTAQUE ALVES 30371295653, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ nº 22.340.589/0001-00. b) Objeto: Prorrogação do 
termo contratual referente à contratação de pessoa jurídica para prestação de 
serviços de transporte escolar gratuito de alunos da educação básica pública 
da zona da rede municipal de ensino de Conceição do Araguaia-PA o calen-
dário escolar de 2022, conforme termo de referência em anexo I do edital. c) 
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. d) Vigência: O presente Termo Aditivo 
tem como vigência de 30/12/2022 até 29/12/2023. e) Signatários: Pelo 
Contratante a Sra. Elida Elena Moreira e pela Contratada o Sr Jose 
Eustáquio Alves.
a) Espécie: Primeiro Termo Aditivo do Contrato n° 067/2022, referente 
ao processo licitatório (Pregão Eletrônico 004/2022), firmado entre o 
Fundo Municipal de Educação e Cultura de Conceição do Araguaia - PA, e 
a empresa SIMONE DE CASTRO SAOUSA 97226181215, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ nº 22.340.589/0001-00. b) Objeto: Prorro-
gação do termo contratual referente à contratação de pessoa jurídica para 
prestação de serviços de transporte escolar gratuito de alunos da educação 
básica pública da zona da rede municipal de ensino de Conceição do Araguaia-
PA o calendário escolar de 2022. c) Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. d) 
Vigência: O presente Termo Aditivo tem como vigência de 30/12/2022 até 
29/12/2023. e) Signatários: Pelo Contratante a Sra. Elida Elena Morei-
ra e pela Contratada o Sr. Simone de Castro Sousa.
a) Espécie: Primeiro Termo Aditivo do Contrato n° 068/2022, referente 
ao processo licitatório (Pregão Eletrônico 004/2022), firmado entre o 
Fundo Municipal de Educação e Cultura de Conceição do Araguaia - PA, e a 
empresa AGIUS TRANSPORTES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, ins-
crita no CNPJ nº 43.161.063/0001-32. b) Objeto: Prorrogação do termo con-
tratual referente à contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços 
de transporte escolar gratuito de alunos da educação básica pública da zona 
da rede municipal de ensino de Conceição do Araguaia-PA o calendário esco-
lar de 2022. c) Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. d) Vigência: O presente 
Termo Aditivo tem como vigência de 30/12/2022 até 29/12/2023. e) Signa-
tários: Pelo Contratante a Sra. Elida Elena Moreira e pela Contratada 
o Sr. Diego Aurélio Fernandes Pereira
a) Espécie: Primeiro Termo Aditivo do Contrato n° 086/2022, referente 
ao processo licitatório (Pregão Eletrônico 006/2022), firmado entre o 
Fundo Municipal de Educação e Cultura de Conceição do Araguaia - PA, e 
a empresa FERNANDO FERREIRA ALVES 94919674287, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ nº 35.882.609/0001-16. b) Objeto: Prorro-
gação do termo contratual referente à contratação de pessoa jurídica para 
prestação de serviços de transporte escolar gratuito de alunos da educação 
básica pública da zona da rede municipal de ensino de Conceição do Araguaia-
PA o calendário escolar de 2022. c) Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. d) 
Vigência: O presente Termo Aditivo tem como vigência de 30/12/2022 até 
29/12/2023. e) Signatários: Pelo Contratante a Sra. Elida Elena Morei-
ra e pela Contratada o Sr. Fernando Ferreira Alves.
a) Espécie: Primeiro Termo Aditivo do Contrato n° 087/2022, referente 
ao processo licitatório (Pregão Eletrônico 006/2022), firmado entre o 
Fundo Municipal de Educação e Cultura de Conceição do Araguaia - PA, e a 
empresa AGIUS TRANSPORTES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, ins-
crita no CNPJ nº 43.161.063/0001-32. b) Objeto: Prorrogação do termo con-
tratual referente à contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços 
de transporte escolar gratuito de alunos da educação básica pública da zona 
da rede municipal de ensino de Conceição do Araguaia-PA o calendário esco-
lar de 2022. c) Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. d) Vigência: O presente 


